
Handlingsplan vid brand  
Föreningslokalen Vargspåret  

 
Rädda  
Rädda liv som är i uppenbar fara, men utsätt inte dig 
själv för risker. Utrym lokalen. Glöm inte att stänga 
fönster och dörrar. Bege dig till uppsamlingsplats om 
en sådan finns förutbestämd.  

 

 

Varna  

Varna dem som hotas av branden så att också de kan 
sätta sig i säkerhet.  

 

 

Larma  

Larma genom att utlösa brandlarmet om sådant finns eller ring 
larmnumret 112 från en säker plats. Möt upp räddningstjänsten när          
de kommer.  

 

 

Släck  

Om du har tillgång till släckutrustning och bedömer att du kan släcka 
branden kan du påbörja släckningsarbetet. Utsätt inte dig själv för 
onödiga risker. Använd inomhusbrandpost eller handbrandsläckare.  

 
 
 
 
 

 

 

 



Var brinner det?  

Här finns många olika alternativ till upptäckt av brand. Det kan röra sig om att råka 

gå förbi och se att det brinner, känna lukten på långt håll eller höra det automatiska 

brandlarmet.  För anläggningar med automatiskt brandlarm bör detta införlivas i 

planeringen som en hjälp att hitta branden. Det är viktigt att förkorta tiden till 

upptäckt av brand så mycket som möjligt.  



Varna - Tillkalla hjälp  

Finns det flera personer på plats som enkelt kan nås skall dessa naturligtvis snabbt 

underrättas så att ni kan hjälpas åt och fördela arbetet. En sådan fördelning kan i 

vissa fall vara förutbestämd, se exempel på nästa sida. OBS att tillkalla hjälp får inte 

ta värdefull tid från att rädda direkt hotade personer. Här avses att enkelt ropa på 

hjälp eller dylikt.  



Rädda direkt hotade personer.                                                                                             

Här avses exempelvis personer som befinner sig i själva brandrummet eller personer  

som befinner sig i direkt närhet av brandhärden i annan del av byggnaden. Denna  

åtgärd gäller alltid som första prioritet. Personen, personerna skall föras till så säker  

plats som situationen medger. Inledningsvis kan detta vara i korridoren utanför den  

innestängda branden i rummet eller i en annan brandcell.  


Släck den lilla branden  

Gör en snabb bedömning om branden enkelt går att släcka. I de flesta fall upptäcks  

Branden tidigt. Det är då en liten brand som lätt kan släckas med befintliga  

släckredskap. Då skall brandsläckningen genomföras direkt – sunda förnuftet råder.  

Om du bedömer att branden är för stor att släcka gå vidare till nästa punkt.  

 

Stäng in den stora branden (om möjligt)                                                                                  

Finns möjlighet att stänga dörren till brandrummet kommer detta väsentligt att  

förbättra evakueringssituationen varför detta utgör en tidig åtgärd.  

 

Larma till SOS på telefon 112  

Tveka inte på att larma om minsta osäkerhet finns om att branden inte går att släcka  

av egen kraft. Det är bättre att larma en gång för mycket än att chansa. Det kostar  

naturligtvis inget att larma även om det visar sig att brandförsvarets insats ej behövs.  

Brandförsvaret kommer normalt på plats inom 10-15 min från larm (gäller Uppsala 

tätort) och SOS larmar även ut ambulans och polis samtidigt. SOS kommer att fråga  

efter Vem som ringer, Var man ringer ifrån, vilket telefonnummer man ringer ifrån,  

var behövs hjälpen, Finns några personer i fara eller skadade. Denna intervju tar lite  

tid, men samtidigt som intervjun pågår larmar annan operatör ut styrkorna så svara  

på frågorna så bra som möjligt.  

 

 



Varna och initiera evakuering  

Har du inte hunnit skaffa hjälp ännu och hjälp finns inom räckhåll på anläggningen  

behöver du göra det nu. Det är dags att evakuera till säker plats.  

Säker plats är ute i det fria (mitten A-plan). Bestämda återsamlingsplatser underlättar  

för inräkning av personal. Tänk praktiskt!  

 

Möt brandförsvaret  

Finns möjlighet att någon kan möta upp brandförsvaret är detta en stor fördel som  

förkortar insatstiden med flera minuter i vissa fall. Givetvis gäller evakuering av  

spelare + övriga som högre prioritet. Utryckningsbefälet vill främst veta: Var brinner  

det – våning, lägenhet och rum (om möjligt)? Var är bästa (närmaste vägen) in dit?  

Finns det personer kvar i lägenheten, finns det några speciella risker– gasflaskor mm?  

 

Observera att ovanstående åtgärdspunkter inte alltid behöver utföras i ordningen 

uppifrån och ner. Egen bedömning av situationen med brandens storlek, brandens 

lokalisering, antal personal och besökare på plats, dag- eller nattsituation, mm 

kommer att påverka handlingsordningen! 

 


